
REGISTRO GENERALE N. 432 del 28/06/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 432 del 28/06/2018 

DETERMINAZIONE N. 28 del 28/06/2018 
PROPOSTA N. 557 del 26/06/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO DIRITTI D'AUTORE ALLA SIAE PER 

MANIFESTAZIONE DEL GRUPPO COSTAPHOTO '01 
 

   
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnavano 

gli obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 

finanziaria  relativamente al bilancio 2018/2020; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il 

bilancio finanziario 2018/2020; 

 
 Considerato che il Gruppo Costaphoto ’01 di Costa Masnaga ha organizzato una rassegna 

fotografica presso l’auditorium del Costaforum per il giorno di sabato 30 giugno 2018 che coinvolge i più 

importanti Fotoclub del circondario evento  riconosciuto dalla FIAF – Federazione Italiana Associazioni 

Fotografiche;  

Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Costa Masnaga contribuisce all’iniziativa offrendo il 

proprio patrocinio con il versamento dei diritti d’Autore alla S.I.A.E. Mandataria di Lecco relativamente 

all’esibizione della cantante ospite, signora Cristina Valsecchi;  

Acquisito dalla SIAE Mandataria di Lecco apposito preventivo di spesa dell’importo di € 147,29 (di 

cui € 120,73 imponibile + € 26,56 IVA); 

Accertato che è stato acquisito altresì il CIG n. ZB02425CF6; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come 

previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso 

il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 
  
 Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

    

D E T E R M I N A 

 
1.di impegnare, per i motivi sopra esposti, la somma complessiva di € 147,29 (iva inclusa) a favore di SIAE -  

COL DI LANA,40 - 23900 LECCO;   

2.di imputare la spesa alla missione 05, programma 02, intervento 1050203, capitolo 2018/1506/1  

denominato "ORGANIZZAZIONE, MANIFESTAZIONI E CONVEGNI" del bilancio 2018; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 432 del 28/06/2018 

3.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli art.147 bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e del visto di copertura 

monetaria; 

 

4.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

5. di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito del Comune di Costa Masnaga nella 

sezione amministrazione trasparente. 

IL Responsabile del servizio 

 Costanza Lorefice 

              Visto: L'Assessore alla cultura e biblioteca 

                        Anna Cazzaniga                                           

 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 557 del 26/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
28/06/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 557 del 26/06/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1506 1 313 1 147,29 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 28/06/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 741 

 
Il 28/06/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 432 del 28/06/2018 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 432 del 28/06/2018 

oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO DIRITTI D'AUTORE ALLA SIAE PER MANIFESTAZIONE DEL GRUPPO 
COSTAPHOTO '01 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 28/06/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


